
 
   
                                                               

    
                                                                                                                                                                            

Palazzo Ateneo                           
Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia                                                                                                                                
E-mail: personaleta@unifg.it 
P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 
Sito internet: www.unifg.it 

  

1/2

Il Direttore Generale 
Dott. Sandro Spataro  
   
Direzione Gestioni Strategiche, didattica e 
servizi agli studenti 
Avv. Marta Angela Sevi 
 
Area Personale Tecnico-Amministrativo e trattamenti 
economici e Servizio Reclutamento e Gestione Personale 
Tecnico- Amministrativo 

 
 
 
 
 
 
 
 
   

Dott.ssa Carolina Coletta 
 
 

 
 

 
Oggetto:  Concorso pubblico per esami, per far fronte a esigenze di carattere esclusivamente temporaneo, per 
l’assunzione di una figura professionale, Area dei Funzionari Settore tecnico-informatico, con rapporto di lavoro a tempo 
determinato e parziale in misura pari al 50%, della durata di dodici mesi, per l’attuazione dei progetti di edilizia 
universitaria di questo Ateneo (Codice Concorso 3-2025). Conclusione della procedura concorsuale andata deserta. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI il “Testo Unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato” di cui al 
D.P.R. 10.1.1957, n. 3 e s.m.i.; 

 la Legge 09.05.1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 
tecnologica, concernente, tra l’altro, l’autonomia delle Università; 

 la Legge 07.08.1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. ed il relativo Regolamento di Ateneo di 
attuazione; 

 la Legge 05.02.1992, n. 104 concernente i principi dell’ordinamento in materia di diritti, 
integrazione sociale ed assistenza delle persone portatrici di handicap e s.m.i.; 

 il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e s.m.i., “Norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 
di assunzioni nei pubblici impieghi” come modificato con D.P.R. del 16.06.2023 n. 82;  

 il D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e s.m.i., concernente il “Testo Unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

  il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i., recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”; 
il D. Lgs. 30.06.2003, n. 196 recante norme sul trattamento dei dati personali, nonché il relativo 
Regolamento di Ateneo di attuazione e il General Data Protection Regulation (G.D.P.R.) ovvero 
il Regolamento europeo (UE) 2016/679 in materia di trattamento dei dati personali e di privacy; 
il D. Lgs. 27.10.2009, n.150, in materia di “Ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e 
di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”;  
il D. Lgs. 15.03.2010, n. 66 e s.m.i., recante il “Codice dell'ordinamento militare”, e, in 
particolare l’art. 1014, co. 3 e 4 nonché l’art. 678, co. 9; 

CONSIDERATO il Decreto del Direttore Generale Prot. n. Prot. n. 17463-VII/1, Rep. D.D.G. n. 40/2025 del 
24.03.2025, pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo (Prot. n. 17875-I/7, Rep. A.U.A. n. 845/2025 
del 25.03.2025), con il quale è stato indetto un Concorso pubblico per esami, per far fronte a 
esigenze di carattere esclusivamente temporaneo, per l’assunzione di una figura professionale, 
Area dei Funzionari Settore tecnico-informatico, con rapporto di lavoro a tempo determinato e 
parziale in misura pari al 50%, della durata di dodici mesi, per l’attuazione dei progetti di edilizia 
universitaria di questo Ateneo (Codice Concorso 3-2025); 

TENUTO CONTO che tale bando è stato altresì pubblicato sul portale unico del reclutamento al sito inpa.gov.it; 
 del Decreto del Direttore Generale, Prot. n. 35732-VII/1, Rep. D.D.G. n. 95/2025 del 

19.06.2025, pubblicato sull’Albo ufficiale di Ateneo (prot. 35735-I/7 del 19.06.2025 Rep. AUA 
1743/2025), con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice del suddetto concorso 
pubblico; 

PRESO ATTO delle candidature pervenute, esaminate dalla Commissione, e della successiva pubblicazione di 
ammissione alla procedura concorsuale con relativo calendario delle prove d’esame; 



 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  
E-mail: personaleta@unifg.it 
P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 
Sito internet: www.unifg.it 

2/2

dei verbali redatti dalla predetta Commissione giudicatrice, propedeutici all’espletamento delle 
prove; 

CONSIDERATO che la Commissione si è riunita in presenza e al completo, per l’espletamento della prova 
scritta, in data 25.07.2025 alle ore 9:00 e, contestualmente allo svolgimento di tutte le 
operazioni necessarie all’organizzazione e gestione della prova, ha redatto il verbale n. 4 da cui 
si evince, tra l’altro, quanto segue: “Alle ore 10:30 la Commissione prende atto che nessun 
candidato si è presentato nella sede concorsuale per l’espletamento della prova scritta. La 
Commissione decide di aspettare fino alle ore 11.08 e, verificata la corretta notifica ai candidati 
del calendario delle prove con indicazione di luogo ed ora, come previsto dalla normativa 
vigente, dichiara conclusa la seduta con esito negativo”; 

 in particolare, ai fini della notifica ai candidati, l’art. 7 del bando di concorso di cui trattasi 
evidenzia che: “L’ora e il luogo di svolgimento delle prove, o gli eventuali rinvii delle stesse, 
saranno resi noti con apposito avviso che verrà pubblicato nella pagina web di Ateneo, relativa 
ai bandi per il personale tecnico-amministrativo, e sul Portale InPA”; 

 il successivo art. 8, dello stesso bando, stabilisce: “La mancata presentazione, da parte del/la 
candidato/a alla prova sarà considerata esplicita e definitiva manifestazione della sua volontà di 
rinunciare al concorso”; 

VERIFICATA a cura del Responsabile del procedimento, la regolarità della procedura concorsuale e degli atti 
della Commissione giudicatrice; 

ESAMINATO  ogni opportuno elemento; 
 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni su esposte, la procedura viene dichiarata conclusa. 
 
 
 

  Il Direttore Generale 
  (dott. Sandro Spataro) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2025-08-01T09:54:25+0200
	Sandro Spataro




